

PRO HENNAN

Månadsbrev Oktober – 22 från PRO Hennan

Måste bara börja detta månadsbrev och backa traktorn till torsdagen den 22/9 och till Väljegården då vi samlade nästan 100 personer till vår friluftsdag. Det var ju PRO Riks gemensamma friluftsdag i hela Sverige och på förhand var det ju bestämt att vi tre lokala föreningarna skulle "fira" den i Hennan detta år. Men vilken fullträff det blev arrangörmässigt och många nöjda besökare återvände söder ut mot Ljusdal och Järvsö i sina fordon varav runt 50 i en buss.

Arrangemangen var att det var café inne hela dagen samt ute så gick grillarna sig rejält varma med utspisning av hamburgare. Ljusdals Posten hade ju även en reporter på plats så även läsarna kunde sedan ta del av alla kluriga tävlingar där deltagarna ställdes på prov inför. Mest originell måste väl varit kopian från TV:s Mästarnas Mästare och "Nattduellen" som denna dag hade döpts till mer passande "Dags duellen".

Dagen kröntes med att PRO Riks nyutnämnda Ordförande Åsa Lindestam valde att besöka Hennan denna dag och bevittna arrangemanget samt att hålla ett föredrag. Åsa basar ju nu för runt 300.000 PRO medlemmar i Sverige som är en av Sveriges största och mest aktiva folkrörelser.

Hur som helst fick undertecknad äran att avsluta dagen för "bussfolket" och en ganska oplanerad guidning med bussen runt hela byn vilket var kul och det var många från Järvsö och Ljusdal som faktiskt aldrig varit hit förr.

Vill än en gång tacka alla i Hennans arrangörsstab med allt från parkeringshjälp, café och inomhusverksamhet, utspisning från grillarna, tävlingarna till städning och hop plockning. Extra tack till Ljusdals Lennart och Fia Canskog för Er medverkan i arrangemang och tävlingshjälp.

Kul även med de besökare som ringde och mejlade dagarna efteråt och var nöjda. Men det här skulle vi inte orka med varje vecka kan sägas...

Nu är det bara framåt som gäller och vi blickar mot vårt Höstmöte 10/11 och Julmarknaden 26/11 samt Julbordet 15/12 och allt går att läsa i bifogad utgåva av PRO Hennan på G. (forts. nästa sida)

Höstmötet först är ju då vi bl.a. ska besluta runt nästa års arrangemangsverksamhet från styrelsens förslag. Vidare så ska vi alla på mötet ta del av styrelsens förslag runt 2023 års budget och besluta om denna. Ett tillhörande ämne till budget är ju som bekant ekonomi och detta kommer vi även fördjupa oss i kort så här slutet av verksamhetsåret 2022. Varför ser det ut som det gör? Men jag lovar Er att det kommer bli mycket angenämt.

När vi sedan blickar ytterligare framåt och Julbordet så har styrelsen beslutat att vi den dagen skall hedra framlidne Bertil Eklund Hennan på något sätt. Mer exakt kommer senare efter nästa styrelsemöte 8/11.

Bertil var ju PRO medlem och var styrelseledamot när han insjuknade 2020 och sedan avled i april 2021. Det visade sig sedan via korrespondens från en Advokatbyrå 2022 att Bertil hade testamenterat en betydande summa till PRO Hennan. Detta arv kom föreningen till godo under sommarmånaderna. Ni ser "på G" att Julbordet är rejält subventionerat detta år, och en stor del av Bertils gåva till PRO Hennan.

Det blev ett längre Månadsbrev denna gång men jag avslutar med en medlemsrapport och glädjande som vanligt så blir vi bara fler. Faktum är ju annars att många föreningar i Gävleborg har det jobbigt att rekrytera. Hennan bördiga **Lasse Englund** och **Ylva Tidén** i **Bollnäs** är ju relativt nya medlemmar men de värvade även med sig – i farten - sina kompisar **Gilbert och Margareta Welander** också. Tack Lasse!

Ny medlem är även **Birgith Nilsson Ljusdal** också och hon har redan varit till vår hemmaborg Våljegården och visat upp sig vid vårt Medlemsmöte 13/10 och snabbt jobbat! Birgith berättade då att hon faktiskt var född i Hennan och något som undertecknat vittne inte kände till. Glädjande även att se **Douglas von Wachenfeldt Ljusdal** i våra rullor. Fru Eva besöker ofta våra tillställningar men nu får vi chans att träffa maken i huset också. Douglas och Eva har ju annars ett fritidshus nära där jag huserar i Hennan.

Vi alla hälsar de nya stort VÄLKOMMEN till PRO Hennan!

Med vänliga hälsningar

Billy Eng